
 

 

 

ANO II • EDIÇÃO N° 168 • ABREULÂNDIA-TO • SEXTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2022. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

1 

  

SUMÁRIO 
 

ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE ...................................... 1 

PORTARIA Nº 088/2022 DE 05 DE MAIO DE 2022 ........... 1 

PORTARIA Nº 089/2022 DE 09 DE MAIO DE 2022 ........... 1 

PORTARIA Nº 090/2022 DE 09 DE MAIO DE 2022 ........... 2 

PORTARIA Nº 091/2022 DE 09 DE MAIO DE 2022 ........... 2 

PORTARIA Nº 092/2022 DE 05 DE MAIO DE 2022 ........... 2 

PORTARIA Nº 093/2022 DE 10 DE MAIO DE 2022 ........... 3 

PORTARIA Nº 094/2022 DE 11 DE MAIO DE 2022 ........... 3 

PORTARIA Nº 095/2022 DE 11 DE MAIO DE 2022 ........... 3 

PORTARIA Nº 096/2022 DE 12 DE MAIO DE 2022 ........... 4 

PORTARIA Nº 098/2022 DE 17 DE MAIO DE 2022 ........... 4 

PORTARIA Nº 099/2022 DE 18 DE MAIO DE 2022 ........... 4 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 5 

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO ........................... 5 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................. 5 

 

ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE 
 
PORTARIA Nº 088/2022 DE 05 DE MAIO DE 2022 
 

“ oncede diárias ao servidor do  undo  unicipal de 
Saúde para empreender viagem a serviço da 
municipalidade e dá outras providências ” 

 
O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE 
ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com os dispostos na Lei Orgânica 
Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de Janeiro de 
2.005. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) ARLINDO SOUZA 
PINHEIRO, Motorista a empreender viagem a cidade de 
PALMAS-TO, para condução de pacientes ao Centro Estadual 

de  eabilitação “        -      ”  para  tratar de assuntos 
relacionado ao fundo municipal de saúde . No período 05 de 
Maio de 2022.  
 
Art. 2º - CONCEDER 01 diária no valor de R$ 220,00 (Duzentos 
e Vinte  Reais), totalizando um total de R$ 220,00 (Duzentos e 
Vinte), para fazer frente às despesas de viagem. 
 
Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação 
orçamentária  10.122.0019.2.042  33.90.14.  
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULANDIA – TO, 05 DE 
MAIO DE 2022. 

 
SILVIO HENRIQUE DE SOUSA MONTELO 

Presidente do Fundo Municipal de Saúde 
 
PORTARIA Nº 089/2022 DE 09 DE MAIO DE 2022 
 

“ oncede diárias ao servidor do  undo  unicipal de 
Saúde para empreender viagem a serviço da 
municipalidade e dá outras providências ” 

 
O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE 
ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com os dispostos na Lei Orgânica 
Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de Janeiro de 
2.005. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) CIRIO PIRES DE BRITO , 
Diretor Administrativo  a empreender viagem a cidade de 
PALMAS-TO, ao Ambulatório Municipal de Atenção a Saúde Dr 
Eduardo Medrado (AMAS)  para  tratar de assuntos relacionado 
ao fundo municipal de saúde . No período 09 de Maio de 2022.  
 
Art. 2º - CONCEDER 1/2 diaria no valor de R$ 150,00 (Cento e 
Cinquenta  Reais), totalizando um total de R$ 150,00 (Cento e 
Cinquenta Reais), para fazer frente às despesas de viagem. 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Edição nº.  168      

 

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021           Abreulândia - TO, sexta-feira, 20 de maio de 2022.  



 

 

 

ANO II • EDIÇÃO N° 168 • ABREULÂNDIA-TO • SEXTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2022. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

2 

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação 
orçamentária  10.122.0019.2.042  33.90.14.  
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULANDIA – TO, 09 DE 
MAIO DE 2022. 

 
SILVIO HENRIQUE DE SOUSA MONTELO 

Presidente do Fundo Municipal de Saúde 
 

PORTARIA Nº 090/2022 DE 09 DE MAIO DE 2022 
 

“ oncede diárias ao servidor do  undo  unicipal de 
Saúde para empreender viagem a serviço da 
municipalidade e dá outras providências ” 

 
O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE 
ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com os dispostos na Lei Orgânica 
Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de Janeiro de 
2.005. 
 
R E S O L V E: 
 
O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE 
ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com os dispostos na Lei Orgânica 
Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de Janeiro de 
2.005. 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) SILVIO HENRIQUE DE 
SOUSA MONTELO , Secretário de Saúde  a empreender viagem 
a cidade de PARAISO DO TOCANTINS-TO, para  tratar de 
assuntos relacionado ao fundo municipal de saúde . No período 
10 e 11 de Abril de 2022.  
 
Art. 2º - CONCEDER 1 diaria no valor de R$ 280,00 (Duzentos e 
oitenta  Reais), totalizando um total de R$ 280,00 (Duzentos e 
oitenta Reais), para fazer frente às despesas de viagem. 
 
Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação 
orçamentária  10.122.0019.2.042  33.90.14.  
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULANDIA – TO, 09 DE 
MAIO DE 2022. 

 
SILVIO HENRIQUE DE SOUSA MONTELO 

Presidente do Fundo Municipal de Saúde 
 

PORTARIA Nº 091/2022 DE 09 DE MAIO DE 2022 
 

“ oncede diárias ao servidor do  undo  unicipal de 
Saúde para empreender viagem a serviço da 
municipalidade e dá outras providências ” 

 
O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE 
ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com os dispostos na Lei Orgânica 
Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de Janeiro de 
2.005. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) EDILENE GOMES DOS 
SANTOS , DIGITADORA   a empreender viagem a cidade de 
PARAISO DO TOCANTINS-TO ,  a  tratar de assuntos relacionado 
ao fundo municipal de saúde . No período 10 e 11 de Maio de 
2022.  
 
Art. 2º - CONCEDER 1 diária no valor de R$ 180,00 (Cento e 
oitenta reais), totalizando um total de R$ 180,00 (Cento e 
oitenta Reais), para fazer frente às despesas de viagem. 
 
Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação 
orçamentária  10.122.0019.2.042  33.90.14.  
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULANDIA – TO, 09 DE 
MAIO DE 2022. 

 
SILVIO HENRIQUE DE SOUSA MONTELO 

Presidente do Fundo Municipal de Saúde 
 

PORTARIA Nº 092/2022 DE 05 DE MAIO DE 2022 
 

“ oncede diárias ao servidor do  undo Municipal de 
Saúde para empreender viagem a serviço da 
municipalidade e dá outras providências ” 

 
O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE 
ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com os dispostos na Lei Orgânica 
Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de Janeiro de 
2.005. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) CLEIDIANE LEAL 
GUIMARÃES , Enfermeira do ESF  a empreender viagem a 
cidade de Paraiso do Tocantins-TO,  para  tratar de assuntos 
relacionados ao fundo municipal de saúde . No período 10 e 11 
de Maio de 2022.  
 
Art. 2º - CONCEDER 1 diaria e meia no valor de R$ 260,00 
(Duzentos e sessenta  Reais), totalizando um total de R$ 260,00 
(Duzentos e sessenta Reais), para fazer frente às despesas de 
viagem. 



 

 

 

ANO II • EDIÇÃO N° 168 • ABREULÂNDIA-TO • SEXTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2022. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

3 

 
Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação 
orçamentária  10.122.0019.2.042  33.90.14.  
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULANDIA – TO, 09 DE 
MAIO DE 2022. 

 
SILVIO HENRIQUE DE SOUSA MONTELO 

Presidente do Fundo Municipal de Saúde 
 

PORTARIA Nº 093/2022 DE 10 DE MAIO DE 2022 
 

“ oncede diárias ao servidor do  undo  unicipal de 
Saúde para empreender viagem a serviço da 
municipalidade e dá outras providências ” 

 
O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE 
ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com os dispostos na Lei Orgânica 
Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de Janeiro de 
2.005. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) DENILSON ROSENO DA 
SILVA , Motorista   a empreender viagem a cidade de PALMAS-
TO , para  tratar de assuntos relacionado ao fundo municipal 
de saúde . No período 10 de Maio de 2022.  
 
Art. 2º - CONCEDER 1/2  diária no valor de R$ 110,00 (Cento e 
dez reais), totalizando um total de R$ 110,00 (Cento e dez 
Reais), para fazer frente às despesas de viagem. 
 
Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação 
orçamentária  10.122.0019.2.042  33.90.14.  
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULANDIA – TO, 10 DE 
MAIO DE 2022. 

 
SILVIO HENRIQUE DE SOUSA MONTELO 

Presidente do Fundo Municipal de Saúde 
 

PORTARIA Nº 094/2022 DE 11 DE MAIO DE 2022 
 

“ oncede diárias ao servidor do  undo  unicipal de 
Saúde para empreender viagem a serviço da 
municipalidade e dá outras providências ” 

 
O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE 
ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com os dispostos na Lei Orgânica 

Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de Janeiro de 
2.005. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) BRENO LEONARDO LOPES 
ARAUJO , PSICOLOGO do ESF  a empreender viagem a cidade 
de PARAISO DO TOCANTINS-TO, referente ao Curso de 
Qualificação para o Enfrentamento e controle da Obesidade no 
Âmbito da Atenção Primária à Saúde, organizado pelo projeto 
ECOA/SUS-TOCANTINS, para  tratar de assuntos relacionados 
ao fundo municipal de saúde . No período 12 e 13 de Maio de 
2022.  
 
Art. 2º - CONCEDER 1 diaria e meia no valor de R$ 390,00 
(Trezentos e Noventa  Reais), totalizando um total de R$ 390,00 
(Trezentos e noventa Reais), para fazer frente às despesas de 
viagem. 
 
Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação 
orçamentária  10.122.0019.2.042  33.90.14.  
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULANDIA – TO, 11 DE 
MAIO DE 2022. 

 
SILVIO HENRIQUE DE SOUSA MONTELO 

Presidente do Fundo Municipal de Saúde 
 

PORTARIA Nº 095/2022 DE 11 DE MAIO DE 2022 
 

“ oncede diárias ao servidor do  undo  unicipal de 
Saúde para empreender viagem a serviço da 
municipalidade e dá outras providências ” 

 
O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE 
ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com os dispostos na Lei Orgânica 
Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de Janeiro de 
2.005. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) CLEIDIANE LEAL 
GUIMARÃES , Enfermeira do ESF  a empreender viagem a 
cidade de PARAISO DO TOCANTINS-TO, referente ao Curso de 
Qualificação para o Enfrentamento e controle da Obesidade no 
Âmbito da Atenção Primária à Saúde, organizado pelo projeto 
ECOA/SUS-TOCANTINS, para  tratar de assuntos relacionados 
ao fundo municipal de saúde . No período 12 e 13 de Maio de 
2022.  
 
Art. 2º - CONCEDER 1 diária e meia  no valor de R$ 390,00 
(Trezentos e noventa  Reais), totalizando um total de R$ 390,00 
(Trezentos e noventa Reais), para fazer frente às despesas de 
viagem. 



 

 

 

ANO II • EDIÇÃO N° 168 • ABREULÂNDIA-TO • SEXTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2022. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

4 

 
Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação 
orçamentária  10.122.0019.2.042  33.90.14.  
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULANDIA – TO, 11 DE 
MAIO DE 2022. 

 
SILVIO HENRIQUE DE SOUSA MONTELO 

Presidente do Fundo Municipal de Saúde 
 

PORTARIA Nº 096/2022 DE 12 DE MAIO DE 2022 
 

“ oncede diárias ao servidor do  undo  unicipal de 
Saúde para empreender viagem a serviço da 
municipalidade e dá outras providências ” 

 
O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE 
ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com os dispostos na Lei Orgânica 
Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de Janeiro de 
2.005. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) DENILSON ROSENO DA 
SILVA , Motorista   a empreender viagem a cidade de PARAISO 
TOCANTINS-TO , para  tratar de assuntos relacionado ao fundo 
municipal de saúde . No período 12 de Maio de 2022.  
 
Art. 2º - CONCEDER 1/2  diária no valor de R$ 90,00 (Noventa 
reais), totalizando um total de R$ 90,00 (Noventa Reais), para 
fazer frente às despesas de viagem. 
 
Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação 
orçamentária  10.122.0019.2.042  33.90.14.  
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULANDIA – TO, 12 DE 
MAIO DE 2022. 

 
SILVIO HENRIQUE DE SOUSA MONTELO 

Presidente do Fundo Municipal de Saúde 
 

PORTARIA Nº 098/2022 DE 17 DE MAIO DE 2022 
 

“ oncede diárias ao servidor do  undo  unicipal de 
Saúde para empreender viagem a serviço da 
municipalidade e dá outras providências ” 

 
O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE 
ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com os dispostos na Lei Orgânica 

Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de Janeiro de 
2.005. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) DENILSON ROSENO DA 
SILVA , Motorista   a empreender viagem a cidade de PALMAS-
TO , para  tratar de assuntos relacionado ao fundo municipal 
de saúde . No período 17 de Maio de 2022.  
 
Art. 2º - CONCEDER 1  diária no valor de R$ 220,00 (Duzentos e 
vinte reais), totalizando um total de R$ 220,00 (Duzentos e 
vinte Reais), para fazer frente às despesas de viagem. 
 
Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação 
orçamentária  10.122.0019.2.042  33.90.14.  
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULANDIA – TO, 17 DE 
MAIO DE 2022. 

 
SILVIO HENRIQUE DE SOUSA MONTELO 

Presidente do Fundo Municipal de Saúde 
 

PORTARIA Nº 099/2022 DE 18 DE MAIO DE 2022 
 

“ oncede diárias ao servidor do  undo  unicipal de 
Saúde para empreender viagem a serviço da 
municipalidade e dá outras providências ” 

 
O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE 
ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com os dispostos na Lei Orgânica 
Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de Janeiro de 
2.005. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) SILVIO HENRIQUE DE 
SOUSA MONTELO , Secretário de Saúde  a empreender viagem 
a cidade de PALMAS-TO, para  tratar de assuntos relacionado 
ao fundo municipal de saúde . No período 18 e 19 de Maio de 
2022.  
 
Art. 2º - CONCEDER 1 diaria no valor de R$ 320,00 (Trezentos e 
Vinte  Reais), totalizando um total de R$ 320,00 (Trezentos e 
Vinte Reais), para fazer frente às despesas de viagem. 
 
Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação 
orçamentária  10.122.0019.2.042  33.90.14.  
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULANDIA – TO, 18 DE 
MAIO DE 2022. 



 

 

 

ANO II • EDIÇÃO N° 168 • ABREULÂNDIA-TO • SEXTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2022. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

5 

 
SILVIO HENRIQUE DE SOUSA MONTELO 

Presidente do Fundo Municipal de Saúde 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 
RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO 

 
O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABREULÂNDIA-TO, 
torna público o resultado do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
427/2022, do processo licitatório, PREGÃO PRESENCIAL FME 
Nº 002/2022, Tipo Menor Preço Por Item, Objetivado: O 
Registro de preços para aquisição de material de Limpeza e 
Higiene, para atender a demanda da Escolas Municipais da 
Secretaria Municipal de Educação de Abreulândia-TO realizado 
as 08hs45min do dia 18 de Maio de 2022, onde chegou-se ao 
seguintes resultados, a empresa LEMES E LEMES LTDA - ME 
pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 
13.437.081/0001-33, estabelecida na AV CODESPAR, CENTRO, 
DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS, TO, neste ato  representado pelo 
Sr(a). JOSE LEMES DE SOUZA, Foi vencedora dos itens  
totalizando R$ 77.102,50 (Setenta e sete mil, cento e dois reais 
e cinquenta centavos), a empresa LUMINATA DISTRIBUIDORA-
EIRELI-ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob 
nº 17.930.584/0001-05, estabelecida na RUA MANCIO DE 
MORAIS, CENTRO, PARAÍSO DO TOCANTINS, TO, neste ato  
representado pelo Sr(a). GISLLEY AGUIAR ANDRADE, Foi 
vencedora dos itens  totalizando R$ 72.251,00 (setenta e dois 
mil, duzentos e cinquenta e um reais)  , a empresa SHISLEY 
ANASTACIO DE SOUSA FERNANDES EIRELI pessoa Jurídica, 
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.912.989/0001-84, 
estabelecida na RUA 2, SETOR OESTE, PARAISO DO TOCANTINS, 
TO, neste ato  representado pelo Sr(a). GILSCIRLENE GOMES 
LEAO, foi vencedora dos itens totalizando R$ 68.946,60 
(Sessenta e oito mil, novecentos e quarenta e seis mil e 
sessenta centavos). Portanto desde a data desta publicação as 
empresas acima citada deverá comparecer no prazo máximo 
de 05 dias para assinatura do Contrato, com o Fundo Municipal 
de Educação. 
 

Edna Lourença Arruda Cunha 
Presidente da CPL 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
ABREULÂNDIA-TO, torna público o extrato de Contrato, 
referente ao processo licitatório Pregão Presencial  FME nº 
002/2022, Tipo Menor Por Item, Registro de preços para 
aquisição de material de consumo, Copa e cozinha 
CONTRATADO:  a empresa LEMES E LEMES LTDA - ME pessoa 
Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 
13.437.081/0001-33, estabelecida na AV CODESPAR, CENTRO, 
DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS, TO, neste ato  representado pelo 
Sr(a). JOSE LEMES DE SOUZA, Foi vencedora dos itens 
totalizando R$ 77.102,50 (Setenta e sete mil, cento e dois reais 
e cinquenta centavos), a empresa LUMINATA DISTRIBUIDORA-
EIRELI-ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob 

nº 17.930.584/0001-05, estabelecida na RUA MANCIO DE 
MORAIS, CENTRO, PARAÍSO DO TOCANTINS, TO, neste ato  
representado pelo Sr(a). GISLLEY AGUIAR ANDRADE, Foi 
vencedora dos itens totalizando R$ 72.251,00 (setenta e dois 
mil, duzentos e cinquenta e um reais) , a empresa SHISLEY 
ANASTACIO DE SOUSA FERNANDES EIRELI pessoa Jurídica, 
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.912.989/0001-84, 
estabelecida na RUA 2, SETOR OESTE, PARAISO DO TOCANTINS, 
TO, neste ato  representado pelo Sr(a). SUZANA MARINHO DOS 
SANTOS, foi vencedora dos itens totalizando R$ 68.946,60 
(Sessenta e oito mil, novecentos e quarenta e seis mil e 
sessenta centavos) VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses, contados a 
partir da assinatura do instrumento contratual. 
 

Maria Elenita  Moura 
Secretária de Educação 

Gestora do Fundo 
 


		2022-05-20T17:30:07-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180




